
132  diário oficial Nº 34.963 Segunda-feira, 09 DE MAIO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00030/2022
O município de São Domingos do Capim através da pregoeira, torna pú-
blico o processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico do tipo menor 
preço por item que versa sobre o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 
DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO DOMINGOS DO 
CAPIM/PA. A data do recebimento e abertura das propostas e documentos de 
habilitação será no dia 23/05/2022 às 14:00 horas no sistema comprasnet. 
O edital estará disponível nos sites: https://saodomingosdocapim.pa.gov.br/
categoria/licitacoes/ e www.comprasnet.gov.br e e-mail: licitacaosdc2022@
gmail.com, e também poderá ser obtido no prédio da prefeitura, sala da Co-
missão Permanente de Licitações (CPL) localizada na av. DR. Lauro Sodré, nº 
206, centro, São Domingos do Capim/PA, CEP: 68635-000, nos dias úteis, no 
horário de 07:00hs às 13:00hs a partir da data da publicação.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00034/2022
O município de São Domingos do Capim através da pregoeira, torna pú-
blico o processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico do tipo menor 
preço por item que versa sobre o REGISTRO DE PREÇOS PARA SERVIÇOS DE 
CONFECÇÃO/MALHARIA, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA PREFEI-
TURA E DEMAIS FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA. 
A data do recebimento e abertura das propostas e documentos de habilita-
ção será no dia 23/05/2022 às 08:00 horas no sistema comprasnet. O edital 
estará disponível nos sites: ttps://saodomingosdocapim.pa.gov.br/categoria/
licitacoes/ e www.comprasnet.gov.br e e-mail: licitacaosdc2022@gmail.com, 
e também poderá ser obtido no prédio da prefeitura, sala da Comissão Perma-
nente de Licitações (CPL) localizada na av. DR. Lauro Sodré, nº 206, centro, 
São Domingos do Capim/PA, CEP: 68635-000, nos dias úteis, no horário de 
07:00hs às 13:00hs a partir da data da publicação.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00035/2022
O município de São Domingos do Capim através da pregoeira, torna pú-
blico o processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico do tipo menor 
preço por item que versa sobre o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 
DE DISPOSITIVOS MÓVEIS PORTÁTEIS, PARA SEREM UTILIZADOS PELOS 
AGENTES COMINITÁRIOS DE SAÚDE (ACS), EM ATENDIMENTO AS NECESSI-
DADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO 
CAPIM/PA. A data do recebimento e abertura das propostas e documentos de 
habilitação será no dia 20/05/2022 às 08:00 horas no sistema comprasnet. 
O edital estará disponível nos sites: ttps://saodomingosdocapim.pa.gov.br/
categoria/licitacoes/ e www.comprasnet.gov.br e e-mail: licitacaosdc2022@
gmail.com, e também poderá ser obtido no prédio da prefeitura, sala da Co-
missão Permanente de Licitações (CPL) localizada na av. DR. Lauro Sodré, nº 
206, centro, São Domingos do Capim/PA, CEP: 68635-000, nos dias úteis, no 
horário de 07:00hs às 13:00hs a partir da data da publicação.

MARIA JOSE BASTOS DO AMARAL
PREGOEIRA

Protocolo: 795352

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA
RETIFICAÇÃO

Publicado no IOEPA, do dia 26.04.2022, Pag. nº 34.945
No Aviso de Licitação Pregão Eletrônico 9/2022-019. ONDE SE LÊ: Data de 
abertura: 09.05.2022, LÊIA-SE: Data de abertura: 19.05.2022. São Geraldo 
do Araguaia - PA, 06 de maio de 2022. Pregoeiro - Adir Carrafa - CPL - 
PMSAGA.

Protocolo: 795357

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SOURE

.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: TOMADA DE PRE-
ÇOS nº 002/2022-TP. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHA-
RIA PARA REQUALIFICAÇÃO E AMPLIAÇÃO DA UBS -  BAIRRO NOVO, VISANDO 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MU-
NICIPIO DE SOURE/PA, CONFORME PLANILHA ORÇAMENTARIA, CRONOGRA-
MA FISICO-FINACEIRO E MEMORIAL DESCRITIVO. Vencedor: ANTOCAR ENGE-
NHARIA EIRELI, inscrita no CNPJ: 04.074.289/0001-44, com o valor total de R$ 
311.900,00 (Trezentos e Onze Mil, Novecentos Reais). Conforme mapa compa-
rativo anexado aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93.

SOURE - PA, 03 de Maio de 2022.
Carlos Augusto de Lima Gouvêa-PREFEITO

Protocolo: 795359

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA ALTA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Terra Alta/Pa, comunica a quem faça inte-
ressar, que realizará Licitação, modalidade: Pregão Eletrônico para Registro 
de Preço - Tipo Menor Preço por item 004/2022-PMTA, objeto: REGISTRO 
DE PREÇOS QUE OBJETIVA A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
A AQUISIÇÃO DE ÓLEO DIESEL S-10 PARA A RECUPERAÇÃO DE 31,38 KM 
DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO DE TERRA ALTA - PARÁ. Abertura: 
19/05/2022, às 10:00hs. No site www.portaldecompraspublicas.com.br
A Prefeitura Municipal de Terra Alta/Pa, comunica a quem faça interes-
sar, que realizará Licitação, modalidade: Pregão Eletrônico - Tipo Menor Preço 
por Lote 005/2022-PMTA, objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
A AQUISIÇÃO DE PATRULHA AGRÍCOLA PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA PREFEITRURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA - PARÁ. Abertura: 20/05/2022, 
às 10:00hs. No site www.portaldecompraspublicas.com.br

Protocolo: 795367

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA SANTA

.

MUNICÍPIO DE TERRA SANTA - PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato nº 0074/2022, T.P Nº00002/2022. Contratante FME 
Contratada: PEREIRA & NOGUEIRA LTDA. Valor: 224.748,72 Objeto: CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE CONSTRUÇÃO, RE-
FORMAS E AMPLIAÇÕES DE ESCOLAS NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO. que 
entre si celebram o Município de Terra Santa. A vigência do contrato é de  
05/05/2022 e encerramento em 05/11/2022
Extrato de Contrato nº 0075/2022, T.P Nº00002/2022. Contratante FME 
Contratada: CONSTRUTORA OESTE LTDA. Valor: 285.929,04 Objeto: CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE CONSTRUÇÃO, RE-
FORMAS E AMPLIAÇÕES DE ESCOLAS NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO. que 
entre si celebram o Município de Terra Santa. A vigência do contrato é de  
05/05/2022 e encerramento em 05/11/2022.

Protocolo: 795370

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TRAIRÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO
Aviso de Homologação e Adjudicação 

Tomada de Preços 005/2022PMT-TP
Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: Tomada de Preços 
nº. 005/2022PMT-TP com o Objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA FINS DE CONS-
TRUÇÃO DE UMA PRAÇA MUNICIPAL NO DISTRITO BELA VISTA DO CARACOL, 
NO MUNICÍPIO DE TRAIRÃO, DE ACORDO COM PROJETO BÁSICO E AS ES-
PECIFICAÇÕES EM REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL. Vencedor: 
CASTRO & PESSOA LTDA, com o valor total de R$ 421.523,74 (Quatrocentos 
e Vinte e Um Mil, Quinhentos e Vinte e Três Reais e Setenta e Quatro Centa-
vos), conforme mapa comparativo anexado aos altos. Homologo a licitação na 
forma da Lei nº. 8666/93 VALDINEI JOSÉ FERREIRA. Trairão - PA, 05 de maio 
de 2022. Pedro José Honório Lino, Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO
Extrato de Contrato 

Tomada de Preços 005/2022PMT-TP
CONTRATO Nº...........: 0605001/2022ADM

ORIGEM.....................: TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2022PMT-TP
CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO
CONTRATADA(O).....: CASTRO & PESSOA LTDA
OBJETO......................: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA FINS DE CONSTRUÇÃO DE UMA 
PRAÇA MUNICIPAL NO DISTRITO BELA VISTA DO CARACOL, NO MUNICÍPIO 
DE TRAIRÃO, DE ACORDO COM PROJETO BÁSICO E AS ESPECIFICAÇÕES EM 
REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL
VALOR TOTAL................: R$ 421.523,74 (quatrocentos e vinte e um mil, 
quinhentos e vinte e três reais e setenta e quatro centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2022 Projeto 0907.154510005.1.006 
Construção de Praças e Áreas de Lazer , Classificação econômica 4.4.90.51.00 
Obras e instalações, Subelemento 4.4.90.51.99, no valor de R$ 421.523,74
VIGÊNCIA...................: 06 de Maio de 2022 a 05 de Dezembro de 2022
DATA DA ASSINATURA.........: 06 de Maio de 2022
Pedro José Honório Lino, Presidente da CPL.

Protocolo: 795371


